



هفته نامه مدیریت حوادث

۱۵ میزان الی ۲۰ میزان ۱۴۰۲

شماره سی و یکم

سفر وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث به زنده جان - هرات؛ برای زلزله زدگان رسیدگی صورت گرفت

محترم الحاج ملا محمد عباس آخند، وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث که در هفته گذشته جهت دلجویی متضرران ناشی از زلزله اخیر در ولسوالی زنده جان ولایت هرات به آن ولایت سفر کرده بود، پس از تشکیل جلسه مشترک با والی هرات، مسوولان ادارات دولتی و موسسات همکار در...

ادامه در صفحه ۲



تدویر جلسه هماهنگی با نمایندگان موسسات همکار؛ برای متضرران زلزله اخیر ولسوالی زنده جان هرات رسیدگی می شود



وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث با نمایندگان سازمان های بشردوستانه ملی و بین المللی AAR Japan ,OCHA ,UNICEF DRC ,IOM ,UNHCR ...

ادامه در صفحه ۲

برای عودت کننده گان اخراجی اجباری در مرز اسپین بولدک انتظارگاه اعمار می گردد



هیات عالی رتبه رسیدگی به وضعیت عودت کننده گان که تحت ریاست الحاج مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان با عضویت وزارت های...

ادامه در صفحه ۳

۵۳ میلیونه ۵۹۳ زره او ۲۰۰ افغانی ۸۵۶ زیانمنو کورنیو ته په خوست ولایت کې ووپشل شوې



د IOM موسسې د خوست ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږی او همکاری، د یاد ولایت په سپرې ولسوالۍ کې د طبیعي پېښو له امله ۸۵۶ زیانمنو کورنیو ته د کورونو جوړولو لپاره...

ادامه در صفحه ۳



@afghanistanndma



Afghanistanndma



andma.gov.af



+93-748178077

سفر وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث به زنده جان - هرات؛ برای زلزله‌زدگان رسیدگی صورت گرفت



محترم الحاج ملا محمد عباس آخند، وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث که در هفته گذشته جهت دلجویی متضرران ناشی از زلزله اخیر در ولسوالی زنده جان ولایت هرات به آن ولایت سفر کرده بود، پس از تشکیل جلسه مشترک با والی هرات، مسوولان ادارات دولتی و موسسات همکار در امور بشردوستانه به ولسوالی زنده جان رفته و با خانواده شهدا و مجروحین ابراز غم شریکی نمود.

محترم ملا صاحب که از ساحات آسیب‌دیده دیدن می نمود، در کنار این که خانواده شهدا و مجروحین را به صبر و برده‌باری تشویق می کرد به آنان کمک‌های غیر

خوراکی و وسایل ضروری را توزیع کرد.

از این کمک‌ها برای هر خانواده، یک باب خیمه، یک کیت آشپز خانه، یک بالون گاز، یک تخته تریپال و یک عدد سطل آب توزیع شد.

وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث، برای متضرران وعده کمک‌های بیشتر را داده و به ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت هرات هدایت داد تا در هماهنگی با ادارات عضو کمیته ولایتی مبارزه با حوادث آن ولایت و موسسات همکار، کمک های بیشتر را برای آسیب دیده‌گان توزیع نمایند.

تدویر جلسه هماهنگی با نمایندگان موسسات همکار؛ برای متضرران زلزله اخیر ولسوالی زنده جان هرات رسیدگی می شود

وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث با نمایندگان سازمان های بشردوستانه ملی و بین‌المللی AAR Japan ،OCHA ،UNICEF DRC ،JOM ،UNHCR ،IRC ،AKAH، MHA، DACAAR، AFGA، IRW، CDRO، AFRANE، TSDO، COAR، OHW، CG، War-Child-UK، OCCD، IMMAP، Action-Aid، HIA، REHA، RRAA، Save-The-Children، CWSA، ACF و HI به منظور مدیریت و رسیدگی بهتر برای متضررین ناشی زلزله اخیر در ولسوالی زنده جان ولایت هرات و تشدید کمک های بشر دوستانه به مردم، جلسه‌ی را در مقر این وزارت برگزار کرد.



در این جلسه که تحت ریاست محترم الحاج مولوی شمس‌الدین حقیار، رئیس روابط بین‌الملل در حضور داشت رئیس‌ان اطلاعات و ارتباط عامه، منابع بشری، پلان و پالیسی، امربالمعروف، اضطرار، مالی و اداری این وزارت و نمایندگان سازمان‌ها تدویر یافته بود، ابتدا مولوی حقیار، در مورد کوهستانی بودن و آسیب‌پذیری کشور از حوادث طبیعی به خصوص سیلاب و زلزله صحبت نموده و بیان داشته که متأسفانه زلزله اخیر تلفات جانی و مالی هنگفتی را به بار آورده است و از نهاد‌های کمک‌کننده خواستار کمک رسانی بهتر و بیشتر برای زلزله زده‌گان شد.

وی همچنان افزود که خانه‌های اعمار شده در کشور از استاندارد‌های معیاری برخوردار نبوده و زلزله و یا سایر حوادث طبیعی می‌تواند سبب تخریب این خانه‌ها گردد و از نهاد‌های کمک رسانی ملی و بین‌المللی خواهان اعمار منازل معیاری و مستحکم برای متضررین آن حادثه شد.

سپس، دفتر OCHA و مسوولین دیگر نهاد‌های کمک‌کننده از آمادگی انجام کمک‌های نقدی، غذایی و غیر غذایی و تهیه سرپناه موقت و بازسازی خانه‌های تخریب شده، اخیر ناشی از زلزله و سیلاب اطمینان دادند.

در ادامه آنان بیان داشتند که تلاش‌ها برای رسیدگی به متضررین حوادث به خصوص زلزله و سیلاب‌های اخیر را در اولویت قرار خواهند داده و در بخش پروژه‌های وقایوی همکار این وزارت بوده و در صورت بروز حوادث طبیعی توانایی کمک‌های غذایی و غیر غذایی را در اختیار دارند.

در اخیر، رئیس روابط بین‌الملل از تمام سازمان‌های همکار و نهاد‌های خیریه که در کنار مردم کشور بودند سپاس‌گذاری نموده گفت: نهاد‌های کمک رسانی نباید خود سرانه و بدون هماهنگی با این وزارت مساعدت‌ها را توزیع نمایند و از تمام نهاد‌های کمک‌کننده خواستار کمک‌های بیشتر بشردوستانه به منظور رسیدگی به متضررین ناشی از حوادث طبیعی در کشور شد.

برای عودت‌کننده‌گان اخراجی اجباری در مرز اسپین‌بولدک انتظارگاه اعمار می‌گردد



هیات عالی رتبه رسیدگی به وضعیت عودت‌کننده‌گان که تحت ریاست الحاج مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان با عضویت وزارت‌های دولت در امور رسیدگی به حوادث، صحت عامه، زراعت، انکشاف دهات و جمعیت هلال احمر افغانی از مرز اسپین‌بولدک دیدار نموده، مشکلات، چالش‌ها و پیشنهادات مهاجرین اخراجی اجباری را استماع کردند.

هیات متذکره به منظور رسیدگی بهتر به وضعیت عمومی عودت‌کننده‌گان اخراجی اجباری با نماینده‌گان دفاتر سازمان ملل متحد در مرز اسپین‌بولدک، ولسوال

و مسوولین محلی این لسوالی دیدار نمودند.

در این نشست روی حل مشکلات مهاجرین در پاکستان، ایجاد محل برای استقرار موقتی مهاجرین، تهیه غذا برای مهاجرین، ایجاد تیم سیار صحتی بحث صورت گردید.

در این جلسه هیات رسیدگی به وضعیت عمومی عودت‌کننده‌گان اخراجی اجباری بعد از بازدید از وضعیت مهاجرین، استماع مشکلات و پیشنهادات مسوولین ولسوالی اسپین‌بولدک، ضمن بیان تعهد رهبری امارت اسلامی افغانستان وعده هر نوع همکاری را با مهاجرین اخراجی اجباری سپردند.

۵۳ میلیونه ۵۹۳ زره او ۲۰۰ افغانی ۸۵۶ زیانمنو کورنیو ته په خوست ولایت کې ووبشل شوې



IOM موسسې د خوست ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږی او همکاری، د یاد ولایت په سپرې ولسوالۍ کې د طبیعي پېښو له امله ۸۵۶ زیانمنو کورنیو ته د کورونو جوړولو لپاره د لومړی او دویم قسط نغدی مرستو د وېش په لړۍ کې ۵۳ میلیونه ۵۹۳ زره او ۲۰۰ افغانۍ ووبشلې. د نغدی مرستو د وېش په لړۍ کې ۶ کورنیو ته د دوه اطاقه کورونو جوړولو لپاره هرې کورنۍ ته ۶۳۲۰۰ افغانۍ او ۶۱ نورو کورنیو ته د یو اطاقه کور جوړولو لپاره هرې کورنۍ ته ۳۱۶۰۰ افغانۍ، همدارنگه د دویم قسط پیسو په وېش کې ۲۰۴ کورنیو ته د دوه اطاقه کور جوړولو لپاره هرې کورنۍ ته ۱۰۳۴۰۰ افغانۍ او ۵۸۴ کورنیو ته د یو اطاقه کور جوړولو لپاره هرې کورنۍ ته ۵۱۷۰۰ افغانۍ ووبشل شوې.

تدویر ورکشاپ یک روزه در مورد انتخاب و تطبیق معیار های ابتدایی در پروژه های CWSA بشردوستانه از سوی



موسسه CWSA در هماهنگی با وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث ورکشاپ یک روزه را در مورد انتخاب و تطبیق پروژه‌های بشردوستانه برگزار کرد. این ورکشاپ از سوی محترم خرم سعید عضو CWSA در مقر این وزارت، با حضور رئیس‌ان مرکز، کارمندان اداره و نمایندگان برخی از انجوها ارایه شد. در این برنامه، محترم شمس الدین حقیار، رئیس روابط بین الملل از موسسه CWSA سپاس گذاری کرده و برگزاری این چنین برنامه‌ها را موثر خواند. در این ورکشاپ موضوعاتی چون، توضیح در رابطه به بخش‌های مختلف کتاب راهنمای Sphere، انتخاب و تطبیق استانداردهای ابتدایی Sphere در پروژه‌های بشردوستانه و شریک ساختن تجارب تطبیق استانداردهای Sphere در افغانستان مورد بحث قرار گرفت.

د اجباری راستنېدونکو کېوالو ستونزو ته د رسېدنی او لنډمهاله کمپونو جوړولو کمپسیون کندهار ته سفر وکړ



د افغانستان اسلامي امارت د رئیس الوزراء الحاج ملامحمد حسن آخند په ځانگړي حکم د اجباری راستنېدونکو مهاجرینو ستونزو ته د رسېدنی او لنډمهاله کمپونو جوړولو کمپسیون کندهار ته سفر وکړ او د شنبې په ورځ سهار ولایت مقام کی د کندهار سرپرست والی محترم حاجی ملاصاحب ورسره وکتل، چی پرمهال یې د کندهار امنیه قومندان مولوی حزب الله سمیع الله، د کندهار د کېوالو او بیرته راستنېدونکو چارو رئیس مولوی ولی جان بادام او د کندهار د کرنی، اوبو لگولو او مالدارۍ رئیس مولوی محمود مظلوم هم شتون درلود.

د کمپسیون مشری د کېوالو او بیرته راستنېدونکو چارو وزارت مرستیال مولوی عبدالرحمن راشد کوی او د کرنی، اوبو لگولو او مالدارۍ وزارت مرستیال مولوی فضل الباری فضلی، د کلیو د بیارغونی او پراختیا وزارت مرستیال مولوی سیداحمد مستقیم، د عامی روغتیا وزارت مرستیال دوکتور محمد حسن غیاثی، پینو ته د رسېدو په چارو کی د دولت وزارت استازی مولوی احمدشاه ذهین او د افغانی سرې میاشتی ټولنی استازی ملا صالح محمد آخندزاده، ددغه کمپسیون غړی دی.

د لیدنی په پیل کی د کمپسیون مشر او د کېوالو او بیرته راستنېدونکو چارو وزارت مرستیال مولوی عبدالرحمن راشد وویل؛ تېرو څو لسيزو ناخوالو کی کوم افغان وگړی، چی گاونډیو هیوادونو ته کېوال سوی؛ خو اوس د ایران او پاکستان هیوادونو څخه په اجباری ډول هیواد ته د ستنېدو په پار اخراجیږی، چی په همدې موخه یادو ستونزو ته په بېرته توگه د رسېدنی او د اوسېدو د ځایونو د تنظیم او ترتیب په موخه کمپسیون ټاکل سوی او یاد گډ کمپسیون ته دنده سپارل سوې، ترڅو د تورخم، سپین بولدک، اسلام قلعه او د نورو سرحدی پولو څخه راستنېدونکو کېوالو ستونزی د حل په موخه وپلټی، د اوسېدو لپاره یې لنډمهاله ځایونه تثبیت، ترتیب، تنظیم او د ژوند کولو لومړنۍ اړتیاوی ورته برابری کړی.

د نوموړی په خبره؛ دوی لومړی تورخم ته سفر وکړ او هلته یې ټولی اړتیاوی له نژدې وکتلې او اوس یې کندهار ته په دې موخه سفر کړی، ترڅو سپین بولدک ولسوالۍ ته ولاړ سی او هلته د کېوالو د راستنېدو په برخه کی ټولی اړتیاوی پوره کړی او هم به د یوه لنډمهاله کمپ لپاره ځای انتخاب کړی، چی دغه ټول موارد به په ژر تر ژره د ریاست الوزراء محترم مقام سره شریک کړی او د هغوی له لوری به د اجراآتو په موخه اړین گامونه واخیستل سی. هغه په خپلو خبرو کی د کندهار د سرپرست والی او دلته د یوشمېر اړوندو ادارو همکاري اړینه وبلله او غوښتنه یې وکړه، چی ورسره بشپړه همکاري وکړی.

ورپسې محترم حاجی ملاصاحب دوی ټولو ته ښه راغلاست ووايه او مننه یې وکړه، چی دداسی مهم کار لپاره یې کندهار ته سفر کړی او له خپله اړخه یې د بشپړی همکاري ډاډ ورکړ او هم یې ژمنه ورکړه، چی ټولی اړوندی ادارې به ستاسی له کمپسیون سره بشپړه همکاري او همېرگی ساتی. محترم حاجی ملاصاحب ددغه کمپسیون څخه وغوښتل، ترڅو لنډمهاله کمپ د ډېرو کېوالو کورنیو لپاره جوړ کړی او هم ورته د ژوند کولو ټولی اړتیاوی ورپوره کړی.

توزیع مساعدت نقدی برای ۵۰ خانواده آسیب دیده و بیجا شده در یاون-بدخشان

کمیته ناروی در هماهنگی با ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بدخشان، ۵۰ خانواده آسیب دیده از لغزش کوه در ولسوالی یاون آن ولایت را زیر پوشش کمک نقدی خویش قرار داد. باید گفت که در این کمک نقدی برای هر خانواده مبلغ ۱۸۰ دالر معادل ۱۳,۷۷۲ افغانی که در مجموع مبلغ ۹,۰۰۰ دالر معادل ۶۸۸,۶۰۰ افغانی می شود توزیع شد.



۴ میلیونه ۷۰ زره او ۸۰ افغانی ۳۶۸ زیانمنو کورنیو ته په پکتیکا ولایت کې د کورونو جوړولو لپاره ووبشل شوې



د کنسرن موسسې د پکتیکا ولایت پېښو سره د مبارزې ریاست سره په همغږۍ، د یاد ولایت په گیان ولسوالۍ کې ۳۶۸ کورنیو ته چې د طبیعی پېښو له امله زیانمنې شوی وې، د کورونو جوړولو لپاره ۴ میلیونه ۷۰ زره او ۸۰ افغانی ووبشلې. په دې مرستو کې هرې کورنۍ ته ۱۱۰۶۰ افغانی ووبشل شوې.

توزیع مواد خوراکی برای ۱۵۰ خانواده ورته شهید و معلولین در کاپیسا

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت کاپیسا برای ۱۵۰ خانواده ورته شهید و معلولین مواد خوراکی توزیع نمود. در این مساعدت، برای هر خانواده یک بوری آرد ۵۰ کیلویی توزیع شد.



مساعادت مالی مبلغ ۲,۱۶۱,۰۸۰ افغانی برای ۱۷۴ خانواده متضرر و بیجا شده در نیمروز

موسسه شورای مهاجرین دنمارک در هماهنگی با ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت نیمروز، ۴۸ خانواده آسیب دیده از خشکسالی و بیجاء شده در چهاربرجک و ۱۲۶ خانواده دیگر در شهر زرنج را که قبلاً توسط موسسات همکار سروی شده بودند زیر پوشش کمک‌های نقدی خویش قرار داد. در این مساعادت برای هر خانواده مبلغ ۱۲۴۲۰ افغانی پول نقد توزیع شد.

گفتنی است که تیم مشترک ریاست‌های اقتصاد، احیاء و انکشاف دهات و مبارزه با حوادث از این پروسه نظارت نمودند.



انجنیر جلال الدین جمالی

کارشناس وقایه و کاهش خطرات و اثرات حوادث
وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث

لغزش زمین و راه های جلوگیری از آن

(قسمت اول مقاله)

لغزش زمین Landslide

حرکت توده ای از مواد تشکیل دهنده زمین، از یک شیب به سمت پایین را لغزش زمین می نامند. در یک لغزش زمین، انبوهی از صخره‌ها، خاک و میله سنگ‌ها به سمت پایین پرتاب می شوند و یا حرکت می کنند. لغزش زمین ممکن است کوچک یا بزرگ و آرام یا سریع باشد. عواملی چون توفان، زلزله، فوران آتشفشانی، آتش سوزی، یخ، ایجاد شیب تند زمین از طریق فرسایش یا توسط انسان باعث فعال شدن لغزش زمین می گردند گل و لای و سنگ ریزه‌ها، خاک و سایر مواد اشباع شده با آب در بارندگی های شدید یا هنگام ذوب سریع برف‌ها ب تدریج تغییر شکل داده به رودخانه‌ای از گل و لای تبدیل می شوند که می توانند بدون نیاز به گرما یا با گرمای اندک به صورت توده بزرگ برفی ذوب شوند. این جریان می تواند کیلومترها حرکت کرده و از محل اصلی دور شود و با کندن درختان، تخته سنگ‌ها و اشیای موجود در سر راه خود بزرگ و بزرگ تر شوند. از دلایل عمده لغزش زمین، مدیریت نادرست زمین بویژه در مناطق کوهستانی، دره‌ها و نواح ساحلی می باشد مناطقی که بواسطه آتش سوزی در جنگل و بوته‌زارها دچار آتش سوزی می شوند، از آستانه نشست کمتری برخوردارند اینرو، ممکن است باعث بروز لغزش زمین شوند.

اقدامات قبل، حین و بعد از وقوع لغزش زمین

❖ اقدامات قبل از وقوع لغزش زمین

- ۱- ساختمان‌ها را نزدیک شیب‌های تند، لبه‌های کوه، راه‌های آب و سیلاب یا نزدیک دره‌های فرسایشی نسازید.
- ۲- قبل از ساخت و ساز، مطالعات خاک شناسی انجام دهید.
- ۳- برای کسب اطلاعات در مورد احتمال زمین لغزش در منطقه خود می‌توانید از کارشناسان علوم زمین و متخصصان جیوتکتونیک کمک بگیرید.
- ۴- یا به کار بردن این اقدامات خطرات خانه را به حداقل برسانید
- ۵- سطوح شیب دار نزدیک منزل خود را درختکاری نمائید.
- ۶- در مناطقی که احتمال جاری شدن گل و لای وجود دارد، کانال‌ها و دیوارهای محافظتی برای هدایت جریان به فضایی دور از ساختمان بسازید.
- ۷- به خاطر داشته باشید که اگر دیوارهای محافظتی برای تغییر جریان ریزش سنگ‌ها ایجاد می‌کنید نباید به نحوی باشد که به خانه همسایه شما آسیبی برسد.

❖ اقدامات حین وقوع زمین لغزش

- ۱- اگر فرصت پناه بردن به جای امنی فراهم نیست، داخل ساختمان بمانید و زیر میز محکم پناه بگیرید
- ۲- ترک محل، خارج شدن از مسیر جریان گل و لای و زمین لغزش بهترین اقدام است
- ۳- اگر در منطقه‌های مستعد لغزش زمین و در مسیر جریان ریزش آوار و سنگ زندگی میکنید در صورت امن بودن اقدام به ترک محل نمایید
- ۴- اگر در خانه ماندید در صورت امکان به طبقه دوم ساختمان بروید
- ۵- با ریاست اطفایه منطقه خود، پلیس و سایر ارگانهای دولتی تماس بگیرید

(ادامه دارد...)

پیام ما: نکات محافظتی برای حفظ سلامتی در هوای سرد

- در روزهای آفتابی بیرون از خانه ورزش کنید.
- از مصرف نوشیدنی و خوراکی‌های شیرین مانند: چاکلیت، کیک و کلوچه پرهیز نمایید.
- از کشیدن سگرت خوداری نمایید.